СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Старое Крюково
 ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
09 декабря 2014 г. № 14/
Об утверждении  Плана мероприятий муниципального округа Старое Крюково на 2015 год.
В соответствии с  Федеральным законом №131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона города Москвы от 06.11. 2002года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве, Уставом муниципального округа Старое Крюково от 04.03.2014г. Совет депутатов муниципального округа старое Крюково решил:
1. Утвердить Перечень местных публичных мероприятий муниципального округа Старое Крюково на 2015 год (приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий по военно – патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Старое Крюково на 2015 год (приложение 2).

3. Утвердить План мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (приложение 3).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Старое Крюково» и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В.

Ознакомлена:
Глава муниципального округа

Старое Крюково

   И.В.Суздальцева
Согласовано:

Юрисконсульт-советник                                                                     Л.А.Шальнова

Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково

от 09.12.2014 г. №14/

Перечень местных публичных мероприятий
муниципального округа Старое Крюково на 2015 год.
	№ п/п
	Название мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Примерная дата проведения и место
	Количество участников

	1.
	«От всей души»

	60
	23.02 – 08.03.2015
	ТК №49

30

	2.
	Уличное народное гуляние Широкая масленица»
	20
	Февраль
	70

	3.
	Уличное народное гуляние «Красная горка»
	20
	март
	50

	4.
	«Весна Победы в Старом Крюково» Праздничное гуляние для жителей муниципального округа на Солнечном бульваре
	50
	май
	70

	5.
	«Ильин день по-старокрюковски»
	20
	август
	50

	6.
	День города
	40
	сентябрь
	50

	7.
	День муниципального округа Старое Крюково
	70
	декабрь
	70

	8.
	Досуговые танцевальные вечера «Вечерний бриз»
	80
	июнь-август
	50

	9.
	«Летние прогулки по Солнечному бульвару»
	80
	июнь-июль
	50

	10.
	«Цветы у дома»

(экс.)

День герба и флага
	60
	Апрель-сентябрь
	40

	11.
	Литературные пятницы
	10
	Март
октябрь

декабрь
	40

Приложение 3

к решению Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково

от 09.12.2014 г. №14/

План мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата

	Участники

	1.
	Конкурс творческих работ среди учащихся ГБОУ 8-9 районов и жителей МО(стихи, проза, рисунок) к 70-летию Победы
	март-май

	ГБОУ 8-9 районов и аппарат

	2.
	Смена экспозиции Доски Почёта к 70-летию Победы
	май

	Аппарат, управа, Совет ветеранов

	3.
	Возложение цветов к монументу
	май
	10 человек
	Депутаты, Совет ветеранов

	4.
	Экскурсия по местам былой славы для ветеранов
	май

	40 человек

	5.
	Уличные гуляния для жителей

МО «Этих дней не смолкнет слава»
	10.05.2015

	аппарат,

	6.
	Встреча ветеранов с молодежью
	май

	ТК №49

	7.
	Концерт для ветеранов  в д/с 1263
	май

	д/с 1263

	8.
	Праздничный концерт для ветеранов «Никто не забыт, ничто не забыто»
	май

	НИУ МИЭТ

	9.
	Акция «Открытка ветеранам»
	апрель-май

	аппарат, ГБОУ 8-9 районы

	10.

	Поздравления на дому ветеранов ВОВ открытками и цветами
	10.05.2015

	11.
	Поздравления ветеранов в СМИ. Публикации, посвящены Дню Победы в газете «Старое Крюково» и открытки

	аппарат

	12.
	Выпуск информационных буклетов, посвященных военно-патриотическому воспитанию (музеи, Советы ветеранов)
	май

	аппарат ГБУК «Творческий лицей»

	13.
	Брошюра «Дорогами войны»
	апрель

	аппарат ГБУК «Творческий лицей»

	14.
	Велопробег
	май

	НИУ МИЭТ

	15.
	Конференция, посвящённая 70-летию Победы
	29.04.2015
	зал аппарата
	Совет депутатов и Совет ветеранов района Старое Крюково

	16.
	Поздравление ветеранов участников и инвалидов на дому

	Депутаты

	17.
	Встреча депутатов СД с ПО по избирательным округам
	13.04-17.04.2015
	ПО
	Депутаты, Совет ветеранов, глава МО

	18.
	Литературно – музыкальный салон «Нам дороги эти позабыть нельзя»
	07.05.2015

12.00
	30
	КЦСО «Солнечный»

	19.
	Концерт «Не стареют душой ветераны» встреча молодежи с ветеранами ВОВ и труда
	08.05.2015
	30
	КЦСО «Солнечный»

	20.
	Музыкально-поэтический час «Героям посвящается (26-ая годовщина вывода Советских войск из Афганистана
	13.02.2015
	30
	КЦСО «Солнечный»

	21.
	Лекция «Книга памяти» встреча молодежи с ветеранами Афганистана
	13.02.2015
	30
	КЦСО «Солнечный»

	22.
	Создание новой экспозиции вертуального музея «Личность в полный рост», посвященая ветеранам, участникам ВОВ

«Приложение 3

к решению Совета депутатов
муниципального округа Старое Крюково

от 09.12.2014 г. №14/

План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории
 муниципального округа Старое Крюково на 2015 год
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Предполагаемая дата проведения
	Место проведения
	Мероприятия
	Предполагаемый охват жителей (чел.)

	1.
	Участие в митинге и возложении цветов к монументу Славы на 41 км Ленинградского шоссе
	февраль
	Монумент «Штыки»

	10

	2.
	Вечер – встреча молодежи с участниками войн «Поклонимся великим тем годам»
	06.02.2015
	ТЦСО «Солнечный»
	Мероприятие по сценарному плану. Воспоминания ветеранов жителей Старое Крюково. Концерт песни военных лет.
	30

	3.
	Экскурсии для ветеранов войн и допризывной молодежи МО в музеи ГБОУ МО (школьные музеи)
	февраль
	Школы №909,638,897
	Экскурсии
	30

	4.
	Спартакиада «Спортивный калейдоскоп»
	19.02.2015
	ТЦСО «Солнечный»

	25-30

	5.
	Участие в митинге и возложении цветов к монументу Славы на 41 км Ленинградского шоссе
	май
	Монумент «Штыки»

	6.
	Литературно – музыкальный салон, посвященный Дню Победы с участием ветеранов войн и молодежи «Нам дороги эти позабыть нельзя»
	07.05.2015
	ТЦСО «Солнечный»
	Праздничная программа «Нам дороги эти позабыть нельзя». Мероприятия по сценарному плану (сценарию). Концерт. Вручение цветов.
	20

	7.
	Торжественные проводы призывников в ряды Вооруженных Сил РФ
	май
	Зал аппарата СД МО
	Поздравление, вручение подарков
	10

	8.
	Смена экспозиции Доски Почёта МО
	май

	30

	9.
	Участие в митинге и возложении цветов к монументу Славы на 41 км Ленинградского шоссе
	22.06.2015
	Монумент «Штыки»
	Вахта памяти
	15

	10.
	День государственного Флага РФ. Беседа с детьми и молодежью МО о государственной символике России.
	20.08.2015
	ТЦСО «Солнечный» отделение детского пребывания
	Тематическая программа «Флаг России»
	25

	11.
	Смена экспозиции Доски Почёта МО
	сентябрь

	30

	12.
	Международный день пожилых
	01.10.2015
	ТЦСО «Солнечный»
	Концерт «С днем добра и уважения»

	13.
	День народного единства
	03.11.2015
	ТЦСО «Солнечный»
	Мероприятия по сценарному плану (сценарию). Концерт «Мой дом Россия»
	40

	14.
	Экскурсия, посвященная 74-ой годовщине Битве под Москвой по теме «Москва за нами» с допризывной молодежью, ветеранам ВОВ, тружеников тыла.
	ноябрь
	Музей ВС РФ (Кубинка, Монино, Красногорск…)
	Посещение с экскурсоводом
	60

	15.
	День воинской Славы
	06.11.2015
	ТЦСО «Солнечный»

	16.
	74-годовщина Битвы под Москвой
	04.12.2015
	ТЦСО «Солнечный»
	Концертная программа «Книга памяти»

	17.
	«День матери»
	27.11.2015

	Концерт «Сердце матери»